道變鐵(道)

變2-2-6
道變鐵(道)

變2-2-5
鐵變鐵(道)

變2-2-4
倉變鐵(道)

變2-3-1
住變鐵

變2-4-1
河變鐵(園)(河)

變2-4-2
河變鐵(園)(河)

5-13

圖5-5 本計畫變2案變更內容示意圖(三)

(桃園站)

(四)

(二)
(三)

(一)

變2-1-11
鐵變鐵(園)

變2-1-12
乙工變鐵(園)

變2-1-13
鐵變鐵(園)

變2-2-7
道變鐵(道)

變2-2-8
道變鐵(道)

5-14

圖5-6 本計畫變2案變更內容示意圖(四)

(桃園站)

(四)

(二)
(三)

(一)

變2-1-13
鐵變鐵(園)

變2-2-8
道變鐵(道)

變2-3-3
道變鐵

變2-3-2
乙工變鐵

變2-1-14
農變鐵(園)

變2-3-4
農變鐵

5-15

圖5-7 本計畫變3案變更內容示意圖

(桃園站)

變3-1-1
乙工變商

變3-1-2
乙工變道

變3-1-3
乙工變商

變3-4-1
綠變公

變3-5-1
倉變商

變3-6-1
住變綠

變3-3-1
公變商

變3-2-2
道變公

變3-5-9
倉變商

變3-5-10
倉變商

變3-7-2
車專變道

變3-7-1
車專變道

變3-5-4
倉變車專

變3-5-3
倉變道

變3-5-8
倉變商

變3-5-5
倉變綠

變3-5-7
倉變車專

變3-5-6
倉變道

變3-5-2
倉變公

變3-2-3
道變公

變3-2-1
道變商

5-16

圖5-8 本計畫變4案、變5案變更內容示意圖

(桃園站)

變4-1-3
住變商

變5-1-4
住變商(附)

變5-1-3
住變商(附)

變5-1-2
住變商(附)

變4-3-2
道變商

變5-1-1
住變商(附)

變4-2-1
住變轉運站

變4-1-1
住變商

變4-3-1
道變商

變4-4-3
兒遊變商

變4-4-2
公兒變道

變4-4-1
公兒變商

變4-1-2
住變商

變4-1-4
住變商

變5-1-5
住變商(附)

變5-1-6
住變商(附)

5-17

圖5-9 本計畫變6案變更內容示意圖

(桃園站)

變6-1-1
住變道

 5-18

表 5-2  本計畫變更前後土地使用計畫面積對照表

項目
現行計畫
面積
(公頃)

變 1 變 2 變 3 變 4 變 5 變 6
變
7

變更後計畫面積

面積
(公頃)

佔計畫面積
百分比(%)

土
地
使
用
分
區

住宅區 359.07  -0.01 -0.46 -4.00 -6.58 -0.0005 騰
空
路
廊
及
兩
側
公
保
地
取
得
方
式

348.02 31.00

商業區 68.21   2.30 3.85   74.36 6.62
商業區
(附)

   6.58

6.58 0.59

工
業
區

甲種工
業區

74.41  -0.01

74.40 6.63

乙種工
業區

70.82  -0.05 -1.83

68.94 6.14

零星工
業區

0.17

0.17 0.02

倉庫區 1.20  -0.09 -1.11   0.00 -

文教區 2.26   2.26 0.20

宗教專用
區

0.22

0.22 0.02

車站專用
區

4.03 0.45 -0.05 0.07

4.50 0.40

農業區 136.76  -0.03   136.73 12.18

河川區 30.11  -0.02   30.09 2.68

小計 747.26 0.45 -0.26 -1.03 -0.15 0.00 -0.0005 746.27 66.48

公
共
設
施
用
地

機關用地 30.99   30.99 2.76

學
校
用
地

文小用
地

24.42

24.42 2.18

文中用
地

22.37

22.37 1.99

文高用
地

34.92

34.92 3.11

公園用地 68.90   0.35   69.25 6.17

公園兼兒
童

遊樂場用
地

0.44

0.44 0.04

兒童遊樂
場用地

0.71   -0.33

0.38 0.03

綠地用地 0.92  -0.06 0.56   1.41 0.13

綠地、生態
綠地

2.40

2.40 0.21

停車場用
地

1.13

1.13 0.10

體育場用
地

7.86

7.86 0.70

醫院用地 1.04   1.04 0.09

醫療衛生 6.44   6.44 0.57

 5-19

項目
現行計畫
面積
(公頃)

變 1 變 2 變 3 變 4 變 5 變 6
變
7

變更後計畫面積

面積
(公頃)

佔計畫面積
百分比(%)

機構用地

營區用地 1.50   1.50 0.13

廣場用地 0.60   0.60 0.05

社教用地 0.32   0.32 0.03

市場用地 3.90   3.90 0.35

加油站用
地

0.54

0.54 0.05

電力事業
用地

0.60

0.60 0.05

變電所用
地

0.18

0.18 0.02

電路鐵塔
用地

0.03

0.03 0.00

貯氣槽用
地

0.76

0.76 0.07

截流站用
地

0.68

0.68 0.06

道路用地 156.27  -1.21 0.12 -0.14  0.0005 155.04 13.81

車站用地   0.62   0.62 0.06

鐵路用地
(兼供園道
使用)

 5.48

5.48 0.49

鐵路用地
(兼供園道
及河川使

用)

 0.02

0.02 0.00

鐵路用地
(兼供道路
使用)

 1.22

1.22 0.11

鐵路用地 5.69 -0.45 -5.19   0.05 0.01

高速公路
用地

1.74

1.74 0.15

小計 375.35 -0.45 0.26 1.03 0.15 0.00 0.0005 376.34 33.52

合計(1)都市發
展用地

955.74

955.79 85.14

合計(2)計畫面
積

1,122.61

1,122.61 100.00

註：1.表內面積應依核定計畫圖實地分割測量面積為準。

2.凡本次變更未指明變更部分均依原計畫為準。

5-20

圖5-10 變更後土地使用計畫示意圖

圖例

 6-1

陸、整體開發及回饋規定

一、桃園車站整體開發及回饋規定

臺鐵局管有車站專用區原為鐵路用地，於 93 年桃園市都市

計畫第二次通盤檢討時為滿足基本旅運機能需求，變更為車站專

用區，但無賦予容積率及建蔽率，考量臺鐵車站多元化經營方

針，故訂定車站基本容積及開發機制原則如下：

(一)建蔽率不得大於 20%，容積率不得大於 60%，容許使用規

定如下：

1.供鐵路路線、車站及相關附屬設施使用。

2.供捷運路線、車站及相關附屬設施使用。

3.供 1、2 以外其他大眾運輸路線、車站及相關附屬設施使

用。

(二)商業整體開發規定及回饋比例

1.如有商業開發需求，可提整體開發計畫經桃園市都市設計

審議委員會同意，容積率上限為 380%，建蔽率上限為 50%。

2.回饋比例為 40%。

3.臺鐵局管有車站專用區以併同變 3案車站專用區整體開發

為原則。